

Nr 62.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under tionde huvudtiteln gjorda framställning angående anslag för budgetåret 1948/49 till bidrag till svenska textilforskningsinstitutet jämte i ämnet väckta motioner.

(1:a avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under tionde huvudtiteln (punkt 41, s. 59—61) föreslagit riksdagen att till Bidrag till svenska textilforskningsinstitutet för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 77 000 kronor.

Vidare har i två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Carl Eric Ericsson m. fl.* (I: 169) och den andra inom andra kammaren av herrar *Olson* i Göteborg och *von Friesen* (II: 250), hemställts, att riksdagen måtte höja det av Kungl. Maj:t för förenämnda ändamål äskade förslagsanslaget med det belopp, som erfordras för att en laboratorbefattning i textilmekanik skall kunna inrättas vid svenska textilforskningsinstitutet.

I fråga om de skäl, motionärerna anfört till stöd för sin framställning, får utskottet hänvisa till motionen II: 250.

Förevarande anslag är för innevarande budgetår uppfört med 82 400 kronor.

Vid anmälan av frågan om anslag till Chalmers tekniska högskola för avlöningar under budgetåret 1948/49 har chefen för ecklesiastikdepartementet biträtt ett av kollegienämnden vid Chalmers tekniska högskola framlagt av styrelsen för svenska textilforskningsinstitutet tillstyrkt förslag att inrätta en professur i textilkemi vid högskolan och att professuren skulle förenas med befattningen som föreståndare för svenska textilforskningsinstitutet samt tillika föreslagit, att den nuvarande föreståndaren måtte utses till förste innehavare av professuren. Vid bifall härtill bör, såsom chefen för ecklesiastikdepartementet förutsatt, föreståndararvodet utgå med, i ett för allt, 5 000 kronor och belasta förestående anslag. Posten till avlöningar bör följaktligen minskas med (12 000 — 5 000 =) 7 000 kronor och posten till avlöningstillägg med 4 848 kronor. Samtidigt bör förslagsposten till pensioneringskostnader nedräknas med 500 kronor.

Styrelsen för institutet har föreslagit, att för underlättande av föreståndarens arbete och för biträde vid handledningen av yngre forskare vid in-

stitutet inrättas en laboratorsbefattning i textilmekanik. Detta förslag har departementschefen ansett sig icke för närvarande vara beredd att biträda.

Bidragen i övrigt — med undantag av förslagsposten till uppvärmning, som föreslagits uppräknad med 2 200 kronor — ha ansetts böra beräknas till samma belopp som i gällande riksstat.

Utskottet får erinra, att riksdagen numera bifallit Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under åttonde huvudtiteln framställda förslag om inrättande av en professur i textilkemi vid Chalmers tekniska högskola och kombination av denna med föreståndarbefattningen vid svenska textilforskningsinstitutet. Det för innehavaren av sistnämnda befattning föreslagna arvodet synes kunna godtagas liksom den verkställda anslagsberäkningen i övrigt.

Det motionsvis väckta förslaget om inrättande av en laboratorsbefattning vid institutet står i överensstämmelse med vad institutsstyrelsen i sina anslagsäskanden för nästa budgetår hemställt. Utskottet anser förslaget i och för sig motiverat men finner med hänsyn till den återhållsamhet i fråga om inrättandet av nya tjänster, som rådande läge kräver, sig icke nu böra tillstyrka detsamma. Utskottet förutsätter, att Kungl. Maj:t har sin uppmärksamhet riktad på det i motionerna berörda spörsmålet.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag samt med avslag å motionerna I: 169 och II: 250, till *Bidrag till svenska textilforskningsinstitutet* för budgetåret 1948/49 under tionde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 77 000 kronor.

Stockholm den 20 april 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 63.
